
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ZS YJ. У,У №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского 
округа от 09.06.2018 № 28 «Об Общественном совете Верхнесалдинского

городского округа»

Руководствуясь решением Думы Верхнесалдинского городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского 
городского округа от 09.06.2018 № 28 «Об Общественном совете
Верхнесалдинского городского округа», (далее -  Положение) следующие 
изменения:

1) пункт 1.5 признать утратившим силу;
2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия 

в составе не менее 10 и не более 15 человек из:
представителей общественных объединений, индивидуальных 

предпринимателей и организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории Верхнесалдинского городского округа;

инициативных граждан, постоянно проживающих в Верхнесалдинском 
городском округе, достигших возраста 18 лет.

Правом выдвижения кандидатов в члены Общественного совета, кроме 
непосредственно самих граждан обладают: общественные объединения и 
организации, органы местного самоуправления Верхнесалдинского городского 
округа.»;

3) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Первоначальный состав формируется в следующем порядке:
Пять членов Общественного совета утверждаются постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа из числа граждан, 
заявивших о своем желании войти в состав Общественного совета.

Пять членов Общественного совета утверждаются решением Думы 
городского округа из числа граждан, заявивших о своем желании войти в



2

состав Общественного Совета.
Члены Общественного Совета, утвержденные постановлением 

администрацией городского округа и решением Думы городского округа, 
представляют претендентов из числа граждан, заявивших о своем желании 
войти в состав Общественного Совета, для включения в состав Общественного 
совета, но не более количества членов, установленного пунктом 5.1 настоящего 
Положения. Решение о приеме в члены Общественного совета принимается 
путем голосования простым большинством голосов, оформляется протокольно.

Первоначальный состав Общественного совета утверждается 
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа.

Срок полномочий состава Общественного совета составляет пять лет с 
даты утверждения первоначального состава Общественного совета 
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа.

После начала работы состава Общественного совета решения о 
включении в состав либо исключении членов Общественного совета из его 
состава принимаются на заседаниях Общественного совета простым 
большинством голосов.»;

4) абзац первый пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
«Прекращение членства в Общественном совете осуществляется на

основании письменного заявления члена Общественного совета либо 
представления председателя или заместителя председателя Общественного 
совета, а также в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 
5.7 настоящего Положения.»;

5) абзац первый пункта 5.9 изложить в следующей редакции:
«Полномочия члена Общественного совета приостанавливаются по

представлению председателя Общественного совета в случаях:».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
момента вступления в силу постановления главы Верхнесалдинского 
городского округа от 09.06.2018 № 28 «Об Общественном совете
Верхнесалдинского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа ? “, М.В. Савченко

http://v-salda.ru

